

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIM	R\$ 210,00	R\$ 210,00
2	6	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
3	6	Und	RETIFICAR / BRUNIR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4	1	Und	BRUNIR CILINDROS COMPRESSOR	R\$ 18,00	R\$ 18,00
5	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
6	1	Und	TESTAR CABEÇOTES	R\$ 60,00	R\$ 60,00
7	1	Und	PLAINAR CABEÇOTES	R\$ 100,00	R\$ 100,00
8	12	Und	EMBUCHAR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
9	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
10	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
11	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
12	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
13	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 120,00
14	4	Und	EMBUCHAR COMANDO / MADRILHAR	R\$ 25,00	R\$ 100,00
15	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 36,00	R\$ 36,00
16	7	Und	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	R\$ 40,00	R\$ 280,00
17	6	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
18	1	Und	BANHO QUIMICO	R\$ 120,00	R\$ 120,00
19	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
20	6	Und	TROCAR ANEL CAMISA BICO	R\$ 6,00	R\$ 36,00
21	1	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
22	1	Und	REVISAR BOMBA ÓLEO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
23	6	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
24	1	Und	REGULAR BOMBA INJETORA	R\$ 350,00	R\$ 350,00
25	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 98,00	R\$ 98,00
26	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN CONJUNTO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
27	1	Und	PINTURA DO MOTOR	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Total Serviços					R\$ 4.160,00

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 4.160,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 4.277,04
TOTAL DO LOTE 25	R\$ 8.437,04

LOTE 28 - URSUS 6012 MOTOR P-4000T 4CIL

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	4	Und	KITS DO MOTOR	R\$ 322,73	R\$ 1.290,92

№	Имя	Фамилия	Пол	Дата рождения	Место рождения
---	-----	---------	-----	---------------	----------------

Итого:					
--------	--	--	--	--	--

№	Имя	Фамилия	Пол	Дата рождения	Место рождения
1	Иван	Иванов	М	1980	Москва
2	Петр	Петров	М	1985	Санкт-Петербург
3	Александр	Смирнов	М	1990	Новосибирск
4	Елена	Иванова	Ж	1988	Казань
5	Сергей	Кузнецов	М	1992	Томск
6	Мария	Петрова	Ж	1995	Иркутск
7	Дмитрий	Сидоров	М	1998	Хабаровск
8	Анна	Смирнова	Ж	2000	Владивосток
9	Владимир	Кузнецов	М	2002	Красноярск
10	Светлана	Иванова	Ж	2005	Барнаул
11	Алексей	Петров	М	2008	Тюмень
12	Юлия	Сидорова	Ж	2010	Якутск
13	Игорь	Смирнов	М	2012	Ижевск
14	Катерина	Кузнецова	Ж	2015	Сургут
15	Антон	Иванов	М	2018	Тольятти
16	Варвара	Петрова	Ж	2020	Самара
17	Кирилл	Сидоров	М	2022	Тверь
18	Арина	Смирнова	Ж	2025	Воронеж
19	Михаил	Кузнецов	М	2028	Магнитогорск
20	Александра	Иванова	Ж	2030	Саратов

№	Имя	Фамилия	Пол	Дата рождения	Место рождения
---	-----	---------	-----	---------------	----------------

2	1	Und	BRONZINA DE BIELA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
3	1	Und	BRONZINA DE MANCAL	R\$ 159,15	R\$ 159,15
4	1	Und	ARRUELA DE ENCOSTO	R\$ 47,82	R\$ 47,82
5	4	Und	BUCHA DE BIELAS	R\$ 13,03	R\$ 52,12
6	1	Und	BUCHA DE COMANDO	R\$ 12,86	R\$ 12,86
7	1	Und	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	R\$ 420,00	R\$ 420,00
8	1	Und	RETENTOR DIANTEIRO	R\$ 22,54	R\$ 22,54
9	1	Und	RETENTOR TRASEIRO	R\$ 56,34	R\$ 56,34
10	8	Und	VEDADOR DE VALVULAS	R\$ 6,00	R\$ 48,00
11	4	Und	VALVULA DE ESCAPE	R\$ 22,89	R\$ 91,56
12	4	Und	VALVULA DE ADMISSÃO	R\$ 22,89	R\$ 91,56
13	10	Und	LITROS DE OLEO MOTOR	R\$ 14,00	R\$ 140,00
14	1	Und	LITRO DE TINTA	R\$ 40,00	R\$ 40,00
15	2	Und	LITRO DE THINNER	R\$ 10,00	R\$ 20,00
16	1	Und	TUBO SILICONE ULTRA GREY	R\$ 40,00	R\$ 40,00
17	1	Und	TUBO DE COLA 3M	R\$ 8,00	R\$ 8,00
18	4	Und	GUIAS DE ESCAPE	R\$ 9,00	R\$ 36,00
19	4	Und	GUIAS DE ADMISSÃO	R\$ 6,34	R\$ 25,36
20	4	Und	SEDES DE ESCAPE	R\$ 9,00	R\$ 36,00
21	4	Und	SEDES DE ADMISSÃO	R\$ 11,50	R\$ 46,00
22	1	Und	TURBO ALIMENTADOR	R\$ 2.507,04	R\$ 2.507,04
23	1	Und	BOMBA D'ÁGUA	R\$ 335,21	R\$ 335,21
24	1	Und	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 19,72	R\$ 19,72
25	1	Und	FILTRO DIESEL CAV LONGO	R\$ 15,08	R\$ 15,08
26	1	Und	FILTRO DIESEL CAV CURTO	R\$ 9,58	R\$ 9,58
27	1	Und	VALVULA TERMOSTÁTICA	R\$ 54,93	R\$ 54,93
28	8	Und	VARETA DE VALVULAS	R\$ 12,68	R\$ 101,44
29	8	Und	TUCHOS DE VALVULAS	R\$ 13,38	R\$ 107,04
Total Peças				R\$	5.984,27

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	ENCHER ALOJ. TRAS. VIRABREQ	R\$ 120,00	R\$ 120,00
2	4	Und	RETIFICAR CILINDROS	R\$ 17,50	R\$ 70,00
3	1	Und	EMBUCHAR COMANDO	R\$ 20,00	R\$ 20,00
4	8	Und	TROCAR GUIAS	R\$ 4,00	R\$ 32,00
5	8	Und	ESMERILHAR E MONTAR	R\$ 5,75	R\$ 46,00
6	1	Und	PLAINAR BLOCO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
7	5	Und	MANDRILHAR MANCAIS FIXOS	R\$ 36,00	R\$ 180,00
8	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIM	R\$ 150,00	R\$ 150,00
9	1	Und	TESTE DE MAGNOFLUX	R\$ 120,00	R\$ 120,00
10	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIM	R\$ 120,00	R\$ 120,00
11	1	Und	DESEMPENAR VIRABREQUIM	R\$ 50,00	R\$ 50,00
12	4	Und	EMBUCHAR BIELAS	R\$ 15,00	R\$ 60,00

13	4	Und	RETIFICAR FERRO BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 80,00
14	1	Und	LIMPEZA QUIMICA DO MOTOR	R\$ 90,00	R\$ 90,00
15	1	Und	CONFERIR MOTOR	R\$ 50,00	R\$ 50,00
16	4	Und	REBAIXAR PISTÕES	R\$ 15,00	R\$ 60,00
17	1	Und	POLIR COMANDO	R\$ 20,00	R\$ 20,00
18	8	Und	RETIFICAR SEDES	R\$ 5,75	R\$ 46,00
19	8	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 64,00
20	4	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 20,00	R\$ 80,00
21	4	Und	BRUNIR CILINDROS	R\$ 10,00	R\$ 40,00
22	1	Und	MONTAGEM DO MOTOR	R\$ 600,00	R\$ 600,00
23	1	Und	SERVIÇO BOMBA/BICO INJETOR	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Total Serviços					R\$ 4.178,00

TOTAL DE SERVIÇOS			R\$ 4.178,00
TOTAL DE PEÇAS			R\$ 5.984,27
TAL DO LOTE 28			R\$ 10.162,27

LOTE 29 - ONIBUS IVECO 70C16 3.0 ELETRONICO ANO 2009- PLACA ARM-9155

(RETIFICA COMPLETA)

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 120,00
2	6	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
3	6	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 60,00	R\$ 60,00
5	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	12	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
7	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
8	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
9	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
10	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
11	1	Und	EMBUCHAR COMANDO/MANDRILHAR	R\$ 120,00	R\$ 120,00
12	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
13	7	Und	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	R\$ 40,00	R\$ 280,00
14	6	Und	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 20,00	R\$ 120,00
15	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
16	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
17	1	Und	PINTURA MOTOR	R\$ 50,00	R\$ 50,00
18	1	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
19	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 98,00	R\$ 98,00
20	1	Und	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
21	6	Und	REGULAR BICOS INJETORES	R\$ 15,00	R\$ 90,00
Total Serviços					R\$ 3.640,00

17 2 16

№	Имя	№	Имя	№	Имя
1	Иванов Иван Иванович	21	Петров Петр Иванович	41	Сидоров Сергей Иванович
2	Сидоров Сергей Иванович	22	Смирнов Алексей Иванович	42	Тихонов Алексей Иванович
3	Смирнов Алексей Иванович	23	Ульянов Алексей Иванович	43	Федотов Алексей Иванович
4	Ульянов Алексей Иванович	24	Федотов Алексей Иванович	44	Харьков Алексей Иванович
5	Федотов Алексей Иванович	25	Харьков Алексей Иванович	45	Цыганов Алексей Иванович
6	Харьков Алексей Иванович	26	Цыганов Алексей Иванович	46	Чайков Алексей Иванович
7	Цыганов Алексей Иванович	27	Чайков Алексей Иванович	47	Шаров Алексей Иванович
8	Чайков Алексей Иванович	28	Шаров Алексей Иванович	48	Щербатов Алексей Иванович
9	Шаров Алексей Иванович	29	Щербатов Алексей Иванович	49	Юрьев Алексей Иванович
10	Щербатов Алексей Иванович	30	Юрьев Алексей Иванович	50	Яковлев Алексей Иванович

Итого	100	100
-------	-----	-----

Итого: 100 человек

№	Имя	№	Имя	№	Имя
1	Иванов Иван Иванович	21	Петров Петр Иванович	41	Сидоров Сергей Иванович
2	Сидоров Сергей Иванович	22	Смирнов Алексей Иванович	42	Тихонов Алексей Иванович
3	Смирнов Алексей Иванович	23	Ульянов Алексей Иванович	43	Федотов Алексей Иванович
4	Ульянов Алексей Иванович	24	Федотов Алексей Иванович	44	Харьков Алексей Иванович
5	Федотов Алексей Иванович	25	Харьков Алексей Иванович	45	Цыганов Алексей Иванович
6	Харьков Алексей Иванович	26	Цыганов Алексей Иванович	46	Чайков Алексей Иванович
7	Цыганов Алексей Иванович	27	Чайков Алексей Иванович	47	Шаров Алексей Иванович
8	Чайков Алексей Иванович	28	Шаров Алексей Иванович	48	Щербатов Алексей Иванович
9	Шаров Алексей Иванович	29	Щербатов Алексей Иванович	49	Юрьев Алексей Иванович
10	Щербатов Алексей Иванович	30	Юрьев Алексей Иванович	50	Яковлев Алексей Иванович

Итого: 100 человек

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
PEÇAS					
1	4	Und	CAMISA BLOCO	R\$ 337,50	R\$ 1.350,00
2	4	Und	PISTAO ANEIS	R\$ 745,00	R\$ 2.980,00
3	1	Und	CABEÇOTE	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
4	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 170,00	R\$ 170,00
5	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 250,00	R\$ 250,00
6	8	Und	VALVULA ADMISSAO	R\$ 52,00	R\$ 416,00
7	8	Und	VALVULA ESCAPE	R\$ 60,00	R\$ 480,00
8	1	Und	JOGO JUNTA	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00
9	1	Und	BOMBA DE OLEO	R\$ 890,00	R\$ 890,00
10	7	Und	OLEO MOTOR	R\$ 12,57	R\$ 87,99
11	1	Und	FILTRO OLEO	R\$ 65,00	R\$ 65,00
12	1	Und	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 75,00	R\$ 75,00
13	1	Und	BOMBA AGUA	R\$ 790,00	R\$ 790,00
14	1	Und	VALVULA TERMOSTAT.	R\$ 125,00	R\$ 125,00
15	5	Und	ADITIVO RADIADOR	R\$ 24,00	R\$ 120,00
16	1	Und	ARUELA DE ENCOSTO	R\$ 78,00	R\$ 78,00
17	1	Und	VIRABREQUIM	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00
18	2	Und	BIELA	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
19	4	Und	PARAFUSO	R\$ 23,00	R\$ 92,00
20	1	Und	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 60,00	R\$ 60,00
21	1	Und	CORREIA DENTADA	R\$ 135,00	R\$ 135,00
22	1	Und	TENSOR CORREIA	R\$ 145,00	R\$ 145,00
23	1	Und	CORREIA ESTRIADA	R\$ 28,00	R\$ 28,00
Total Peças					R\$ 22.806,99

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$ 3.640,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$ 22.806,99
TOTAL DO LOTE 29	R\$ 26.446,99

26.440,00

LOTE 30 - ONIBUS IVECO 70C16 3.0 ELETRONICO ANO 2011- PLACA AUL-8640

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS					
1	1	Und	RETIFICAR VIRABREQUIN	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2	6	Und	ENCAMISAR CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
3	6	Und	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	R\$ 35,00	R\$ 210,00
4	1	Und	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 60,00	R\$ 60,00
5	1	Und	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 120,00	R\$ 120,00
6	12	Und	EMBUTIR SEDES VALVULAS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
7	12	Und	RETIFICAR SEDES VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
8	12	Und	TROCAR GUIAS VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00
9	12	Und	ESMERILHAR VALVULAS	R\$ 8,00	R\$ 96,00

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1. ...
 2. ...
 3. ...
 4. ...
 5. ...
 6. ...
 7. ...
 8. ...
 9. ...
 10. ...

20 110 00

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

1. ...
 2. ...
 3. ...
 4. ...
 5. ...
 6. ...
 7. ...
 8. ...
 9. ...
 10. ...

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
10	6	Und	RETIFICAR FERRO BIELA	R\$ 40,00	R\$ 240,00
11	6	Und	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	R\$ 20,00	R\$ 120,00
12	1	Und	EMBUCHAR COMANDO/MANDRILHAR	R\$ 120,00	R\$ 120,00
13	1	Und	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
14	7	Und	RETIFICAR MANCAID FIXOS	R\$ 40,00	R\$ 280,00
15	6	Und	CONFERRIR ALTURA DE PISTOES	R\$ 20,00	R\$ 120,00
16	1	Und	BANHO QUIMICO E PINTURA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
17	1	Und	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
18	1	Und	PINTURA MOTOR	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	1	Und	REVISAR BOMBA OLEO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
20	1	Und	TORNEAR LATERAL BRONZINA	R\$ 36,00	R\$ 36,00
21	1	Und	TESTE MAGNAFLUX	R\$ 98,00	R\$ 98,00
22	1	Und	VIRABREQUIN/CONUNTO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Total Serviços				R\$	3.838,00

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
				PREÇO	

1	4	Und	CAMISA BLOCO	R\$ 337,50	R\$ 1.350,00
2	4	Und	PISTAO ANEIS	R\$ 745,00	R\$ 2.980,00
3	1	Und	BRONZINA BIELA	R\$ 170,00	R\$ 170,00
4	1	Und	BRONZINA MANCAL	R\$ 250,00	R\$ 250,00
5	8	Und	VALVULA ADMISSAO	R\$ 52,00	R\$ 416,00
6	8	Und	VALVULA ESCAPE	R\$ 60,00	R\$ 480,00
7	1	Und	JOGO JUNTA	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00
8	1	Und	BOMBA DE OLEO	R\$ 890,00	R\$ 890,00
9	7	Und	OLEO MOTOR	R\$ 12,57	R\$ 87,99
10	1	Und	FILTRO OLEO	R\$ 65,00	R\$ 65,00
11	1	Und	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 75,00	R\$ 75,00
12	1	Und	BOMBA AGUA	R\$ 790,00	R\$ 790,00
13	1	Und	VALVULA TERMOSTAT.	R\$ 125,00	R\$ 125,00
14	5	Und	ADITIVO RADIADOR	R\$ 24,00	R\$ 120,00
15	1	Und	ARUELA DE ENCOSTO	R\$ 78,00	R\$ 78,00
16	2	Und	BIELA	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
17	4	Und	PARAFUSO	R\$ 23,00	R\$ 92,00
18	1	Und	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 60,00	R\$ 60,00
19	1	Und	CORREIA DENTADA	R\$ 135,00	R\$ 135,00
20	1	Und	TENSOR CORREIA	R\$ 145,00	R\$ 145,00
21	1	Und	CORREIA ESTRIADA	R\$ 28,00	R\$ 28,00
Total Peças				R\$	11.316,99

TOTAL DE SERVIÇOS	R\$	3.838,00
TOTAL DE PEÇAS	R\$	11.316,99
TOTAL DO LOTE 30	R\$	15.154,99

10/20/2017
 10/20/2017
 10/20/2017

11
 12
 13
 14

NO	QTY	DESCRIPTION	UNIT	PRICE	TOTAL
1	1
2	1
3	1
4	1
5	1
6	1
7	1
8	1
9	1
10	1
11	1
12	1
13	1
14	1
15	1
16	1
17	1
18	1
19	1
20	1
21	1
22	1
23	1
24	1
25	1
26	1
27	1
28	1
29	1
30	1

10/20/2017
 10/20/2017
 10/20/2017

NO	QTY	DESCRIPTION	UNIT	PRICE	TOTAL
31	1
32	1
33	1
34	1
35	1
36	1
37	1
38	1
39	1
40	1
41	1
42	1
43	1
44	1
45	1
46	1
47	1
48	1
49	1
50	1

Valor total dos lotes R\$ 178.782,54(Cento e setenta e oito mil e setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

Conta Bancária - Banco do Brasil Ag: 3407-X C/C: 5396-1

Validade da Proposta: **Conforme Edital**

Condições de Pagamento: **Conforme Edital**

Condições de Entrega: **Conforme edital**

Prazo de Garantia: **Conforme edital**

Assistência Técnica: **Propria e Permanente**

Local de Entrega: **Conforme Edital**

Frete: **CIF (Pago)**

Ref.: Pregão Presencial nº 15/2013 de 05/03/2013 às 14h00min

DECLARAÇÃO

2. O prazo para início da prestação dos serviços será de, no máximo, 05 (cinco) dias a contar da emissão da ordem de serviço pela Secretaria competente.
3. Declara que por ser de seu conhecimento atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas à licitação supra, bem como às disposições, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17/07/02 e demais normas complementares e disposições deste instrumento, que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente.
4. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
5. Declara, outrossim, que os serviços ofertados estão de acordo com as especificações técnicas do Termo de Referência, inclusive quanto à garantia dos mesmos.

Londrina, 26 de Fevereiro de 2013

PP: 

Leão Energia Industria de Geradores Ltda.

Fabio Pegoraro - Sócio Administrador

RG nº 1433342-8 SSP/PR

CPF nº 439.015.229-72



Handwritten notes at the top of the page, including the number '11' and some illegible scribbles.



Several paragraphs of faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Additional faint, illegible text located below the first block of bleed-through.

More faint, illegible text, possibly a list or a set of instructions.

Text at the bottom of the page, including a faint header or footer area.

PREFEITURA MUN. DE NOVA STª BARBARA - PR	
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS	
PROCOLO Nº	12013
<input type="checkbox"/> CARTA CONVITE	1
<input type="checkbox"/> TOMADA DE PREÇO Nº	015/13
<input checked="" type="checkbox"/> PREGÃO PRESENCIAL	
<input type="checkbox"/> CONCORRÊNCIA	
DATA	05/03/13 Hora 13.19
NOME	
ASSINAT JRA	

Ref.: Pregão Presencia

Data da abertura: 05/03

Data da Entrega: 05/03

Envelope:

"1 - Proposta"

10837578/0001-50
90483888-81
LEÃO ENERGIA INDUSTRIA
DE GERADORES LIDA.
AV. BRASILIA, 4411
JD. PROGRESSO - CEP 86079-000
LONDRINA - PR



Londrina - PR
Av. Brasilia, 4399
Jardim Progresso - Cep 86079-000
Fone: (43) 3294-6400
Fax: 0800-4006400



Maringá - PR
Av. São João, 1184
Centro - Zona 07 - Cep 87030-201
Fone: (44) 3261-6300
Fax: 0800-6450064



Cascavel - PR
Av. Brasil, 2172
São Cristóvão - Cep 85816-290
Fone: (45) 3321-6400
Fax: 0800-400600



Cu
Rua das
Jd. Boqueir
Fone:
Fax: (



Porto Alegre - RS
Av. Sertório, 3711 (Fundos)
Jd. São João - Cep 91040-621
Fone: (51) 3325-8300
Fax: 0800-5106400



Bauru - SP
Rua 1º de Agosto, 15/79
Vila Bonfim - Cep 17013-010
Fone: (14) 3233-6300
Fax: 0800-6466400



Campo Grande - M
Travessa Carlos Dobe
Bairro Santo Dorothea - Cep
Fone: (67) 3041-73
Fax: 0800-601730

RETLIDER
 CNPJ: 00.108.750/0001-81 INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETLIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retlIDER@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

À

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - Paraná

PROPOSTA COMERCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS

Proponente: RetlIDER Retifica de Motores Ltda.

CNPJ: 00.108.750/0001-81

Inscrição Estadual: 90468922-05

Representada pelo: Edson de Oliveira Machado

CPF: 954.021.449-15

R.G.: 6.496.544-1

Fone/Fax: (43) 3336-7530

Endereço: Rua Asa Branca, 555 Parque Waldemar Hauer B

Cidade/Estado: Londrina - Paraná

CEP: 86.030-470

Banco do Brasil - Ag. 1472-9 C/C 19535-9

Agencia Araguaia

Email: retlIDER@hotmail.com e/ou michele_lider@hotmail.com

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em retifica de motores para manutenção dos veículos da frota municipal, conforme especificado abaixo:

LOTE 1 - DUCATO 2.8 PLACA AMT-7386

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETLIDER	180,00	180,00
2	ENCAMISAR CILINDROS	4	RETLIDER	35,00	140,00
3	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	4	RETLIDER	35,00	140,00
4	PLAINAR BLOCO	1	RETLIDER	90,00	90,00
5	TESTAR CABEÇOTE	1	RETLIDER	80,00	80,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	1	RETLIDER	100,00	100,00
7	EMBUTIR SEDES VALVULAS	8	RETLIDER	10,00	80,00
8	RETIFICAR SEDES VALVULAS	8	RETLIDER	5,00	40,00
9	TROCAR GUIAS VALVULAS	8	RETLIDER	5,00	40,00
10	ESMERILHAR VALVULAS	8	RETLIDER	5,00	40,00
11	RETIFICAR FERRO BIELA	4	RETLIDER	30,00	120,00
12	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	4	RETLIDER	15,00	60,00
13	RETIFICAR MACAIS FIXO	5	RETLIDER	40,00	200,00
14	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	4	RETLIDER	12,00	48,00
15	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETLIDER	160,00	160,00

11/1/12

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
11/1/12
11/2/12
11/3/12
11/4/12
11/5/12
11/6/12
11/7/12
11/8/12
11/9/12
11/10/12
11/11/12
11/12/12
11/13/12
11/14/12
11/15/12
11/16/12
11/17/12
11/18/12
11/19/12
11/20/12
11/21/12
11/22/12
11/23/12
11/24/12
11/25/12
11/26/12
11/27/12
11/28/12
11/29/12
11/30/12

...

...

...

...

...

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

16	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	700,00	700,00
17	TIRAR E COLOCAR MOTOR	1	RETILIDER	350,00	350,00
18	REGULAR BOMBA INJETORA	1	RETILIDER	1.800,00	1.800,00
19	REGULAR BICOS INJETORES	4	RETILIDER	65,00	260,00

TOTAL - R\$ 4.628,00

quatro mil seiscentos e vinte e oito reais

PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	CAMISAS	4	FM DIESEL	135,00	540,00
2	PISTAO	4	FM DIESEL	625,00	2.500,00
3	ANEIS	4	FM DIESEL	203,75	815,00
4	BRONZINA BIELA	1	FM DIESEL	260,00	260,00
5	BRONZINA MANCAL	1	FM DIESEL	410,00	410,00
6	BUCHA BIELA	4	FM DIESEL	35,00	140,00
7	GUIAS DE VÁLVULAS	8	FM DIESEL	15,00	120,00
8	VALVULAS ADMISSAO	4	FM DIESEL	44,00	176,00
9	VALVULAS ESCAPE	4	FM DIESEL	56,00	224,00
10	VEDADORES VALVULAS	8	AJUSA	9,00	72,00
11	JOGO DE JUNTAS	1	AJUSA	850,00	850,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE	1	WEGA	55,00	55,00
13	FILTRO DIESEL	1	WEGA	60,00	60,00
14	TUBO DE COLA BRANCA	2	ORBI	11,00	22,00
15	TUBO DE SILICONE	1	ULTRA GREY	9,80	9,80
16	OLEO MOTOR	1	ULTRAMO	94,00	94,00
17	VALVULA TERMOSTATICA	1	WAHLER	156,00	156,00
18	RETENTORES	3	AJUSA	150,00	450,00
19	BOMBA DE OLEO	1	FM DIESEL	490,00	490,00
20	BOMBA DE AGUA	1	FM DIESEL	290,00	290,00
21	CORREIA DENTADA	1	DAYCO	135,00	135,00
22	TENSOR DE CORREIA	1	DAYCO	145,00	145,00

TOTAL - R\$ 8.013,80

oito mil e treze reais e oitenta centavos

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$:	4.628,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$:	8.013,80
TOTAL DO LOTE 1 - R\$:	12.641,80

doze mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos

1119

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1/1	OPENING BALANCE		
1/2	...		
1/3	...		
1/4	...		
1/5	...		
1/6	...		
1/7	...		
1/8	...		
1/9	...		
1/10	...		
1/11	...		
1/12	...		
1/13	...		
1/14	...		
1/15	...		
1/16	...		
1/17	...		
1/18	...		
1/19	...		
1/20	...		
1/21	...		
1/22	...		
1/23	...		
1/24	...		
1/25	...		
1/26	...		
1/27	...		
1/28	...		
1/29	...		
1/30	...		
1/31	...		

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
2/1	...		
2/2	...		
2/3	...		
2/4	...		
2/5	...		
2/6	...		
2/7	...		
2/8	...		
2/9	...		
2/10	...		
2/11	...		
2/12	...		
2/13	...		
2/14	...		
2/15	...		
2/16	...		
2/17	...		
2/18	...		
2/19	...		
2/20	...		
2/21	...		
2/22	...		
2/23	...		
2/24	...		
2/25	...		
2/26	...		
2/27	...		
2/28	...		
2/29	...		
2/30	...		

THE UNIVERSITY OF THE STATE OF NEW YORK
 STATE EDUCATION DEPARTMENT
 ALBANY, N.Y. 12243-1500
RECEIVED

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

LOTE 02 - RENUALT MASTER 2.5 DCI ANO 09/10 - PLACA ARW-6553					
SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	180,00	180,00
2	ENCAMISAR CILINDROS	4	RETILIDER	35,00	140,00
3	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	4	RETILIDER	35,00	140,00
4	PLAINAR BLOCO	1	RETILIDER	90,00	90,00
5	TESTAR CABEÇOTE	1	RETILIDER	80,00	80,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	1	RETILIDER	100,00	100,00
7	EMBUTIR SEDES VALVULAS	8	RETILIDER	10,00	80,00
8	RETIFICAR SEDES VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
9	TROCAR GUIAS VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
10	ESMERILHAR VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
11	RETIFICAR FERRO BIELA	4	RETILIDER	30,00	120,00
12	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	4	RETILIDER	15,00	60,00
13	RETIFICAR MACAIS FIXO	5	RETILIDER	40,00	200,00
14	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	4	RETILIDER	12,00	48,00
15	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETILIDER	160,00	160,00
16	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	700,00	700,00
17	TIRAR E COLOCAR MOTOR	1	RETILIDER	350,00	350,00
18	REGULAR BOMBA INJETORA	1	RETILIDER	300,00	300,00
19	REGULAR BICOS INJETORES	4	RETILIDER	20,00	80,00
TOTAL - R\$					2.948,00
<i>dois mil novecentos e quarenta e oito reais</i>					

PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	CAMISA BLOCO	4	FM DIESEL	337,50	1.350,00
2	PISTAO ANEIS	4	FM DIESEL	595,00	2.380,00
3	BRONZINA BIELA	1	FM DIESEL	170,00	170,00
4	BRONZINA MANCAL	1	FM DIESEL	250,00	250,00
5	VALVULA ADMISSAO	8	FM DIESEL	49,00	392,00
6	VALVULA ESCAPE	8	FM DIESEL	60,00	480,00
7	JOGO JUNTA	1	AJUSA	1.250,00	1.250,00
8	BOMBA DE OLEO	1	FM DIESEL	490,00	490,00
9	OLEO MOTOR	7	ULTRAMO	12,57	87,99
10	FILTRO OLEO	1	WEGA	55,00	55,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL	1	WEGA	55,00	55,00
12	BOMBA AGUA AP	1	FM DIESEL	290,00	290,00
13	VALVULA TERMOSTAT.	1	FM DIESEL	125,00	125,00
14	ADITIVO RADIADOR	5	RADIEX	15,00	75,00
15	ARRUELA DE ENCOSTO	1	FM DIESEL	78,00	78,00

11/11



CONFIDENTIAL

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

16	VEDADORES DE VALVULA	8	AJUSA	9,00	72,00
17	GUIAS DE VALVULA	8	FM DIESEL	15,00	120,00
18	PARAFUSO	4	FM DIESEL	23,00	92,00
19	MATERIAL LIMPEZA	1	FM DIESEL	30,00	30,00
20	CORREIA DENTADA	1	DAYCO	135,00	135,00
21	TENSOR CORREIA	1	DAYCO	145,00	145,00
22	CORREIA ESTRIADA	1	DAYCO	28,00	28,00
TOTAL - R\$					8.149,99
<i>oito mil cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos</i>					

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$:	2.948,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$:	8.149,99
TOTAL DO LOTE 2 - R\$:	11.097,99
<i>onze mil e noventa e sete reais e noventa e nove centavos</i>	

11.090,00

LOTE 3 - TRATOR VALMET 785 MOTOR MWM D-229/4					
SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	180,00	180,00
2	PLAINAR BLOCO	1	RETILIDER	100,00	100,00
3	CORRIGIR ACENTO CAMISA	4	RETILIDER	55,00	220,00
4	TESTAR CABECOTE	4	RETILIDER	22,00	88,00
5	PLAINAR CABEÇOTE	4	RETILIDER	30,00	120,00
6	EMBUTIR SEDES VALVULAS	4	RETILIDER	6,00	24,00
7	RETIFICAR SEDES VALVULAS	4	RETILIDER	4,00	16,00
8	TROCAR GUIAS VALVULAS	4	RETILIDER	4,00	16,00
9	ESMERILHAR VALVULAS	4	RETILIDER	4,00	16,00
10	RETIFICAR FERRO BIELA	4	RETILIDER	30,00	120,00
11	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	4	RETILIDER	12,00	48,00
12	EMBUCHAR COMANDO	1	RETILIDER	42,00	42,00
13	POLIR EIXO COMANDO	1	RETILIDER	26,00	26,00
14	RETIFICAR MACAIS FIXO	5	RETILIDER	30,00	150,00
15	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	4	RETILIDER	10,00	40,00
16	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETILIDER	120,00	120,00
17	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	650,00	650,00
18	TORNEAR LATERAL BRONZINA	1	RETILIDER	18,00	18,00
19	ENCHER PISTA VIRABREQUIN	1	RETILIDER	120,00	120,00
20	RETIFICAR PISTA	1	RETILIDER	25,00	25,00
21	REGULAR BICOS INJETORES	4	RETILIDER	15,00	60,00
22	REGULAR BBA INJETORA	1	RETILIDER	350,00	350,00

TOTAL - R\$ 4.105,80					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	KITS	4	MAHLE	350,00	1.400,00
2	BRONZINA BIELA	4	MAHLE	26,00	104,00
3	BRONZINA MANCAL	4	MAHLE	44,00	176,00
4	BRONZINA CENTRAL	1	MAHLE	74,00	74,00
5	BUCHA BIELA	4	MAHLE	12,00	48,00
6	BUCHA COMANDO	1	MAHLE	38,00	38,00
7	GUIAS DE VALVULAS	8	RIOSULLENSE	7,00	56,00
8	VALVULAS ADMISSAO	4	MAHLE	22,00	88,00
9	VALVULAS ESCAPE	4	MAHLE	22,00	88,00
10	JOGO DE JUNTAS	1	SPAL	205,00	205,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL	1	MAHLE	22,00	22,00
12	FILTRO DIESEL	2	BOSCH	8,00	16,00
13	OLEO MOTOR	1	ULTRAMO	94,00	94,00
14	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	326,00	326,00
15	VALVULA ALIVIO FILTRO	1	SCHADEK	96,00	96,00
16	ANEL PISTA	1	RIOSULLENSE	44,00	44,00
17	SEDES ADM/ESC	8	RIOSULLENSE	10,00	80,00
18	BOMBA D'AGUA	1	INDISA	205,00	205,00
19	VALVULA TERMOSTATICA	1	WAHLER	74,00	74,00
20	RESPIRO MOTOR	1	GENUINO	44,00	44,00
21	JUNTA TAMPA VALVULA	4	SPAL	6,00	24,00
22	JUNTA COLETOR ADMISSAO	4	SPAL	4,00	16,00
23	JUNTA COLETOR ESCAPE	4	SPAL	4,00	16,00
24	JUNTA CART	1	SPAL	36,00	36,00
25	TUBO DE SILICONE	1	ULTRA GREY	9,80	9,80
26	SELANTE DE CAMISA	1	GENUINO	22,00	22,00
27	TINTA/THINNER	1	RECTHINNER	56,00	56,00
28	TRAVA DE VALVULAS	16	GENUINO	2,00	32,00
29	MOLAS VALVULAS	8	RIOSULLENSE	15,00	120,00
30	BICOS INJETORES	4	BOSCH	74,00	296,00
31	REPARO BICOS INJETORES	4	BOSCH	50,00	200,00

TOTAL - R\$ 2.807,00					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
23	TESTE MAGNAFLUX	1	RETLIDER	98,00	98,00
24	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONJUNTO	1	RETLIDER	160,00	160,00

RETLIDER
 CNPJ: 00.108.750/0001-81 INSC. ESTADUAL 90468922-05
 "RETLIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP"
 RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retliden@hotmail.com - CEP: 86.030-470
 FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

Table with multiple columns and rows, containing faint text and numbers. The table appears to be a ledger or record book. The text is mostly illegible due to fading.

Summary table with 4 columns. The text is faint but appears to contain totals or averages for the data above.

RECHENEN
Faint text at the bottom of the page, possibly a footer or a page number.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
PEÇAS					
1	PISTÃO / ANEIS	4	MAHLE	320,00	1.280,00
2	ALOJAMENTO RETORNO	1	SPAL	250,00	250,00
3	ANTI CHAMA	1	FALSI	65,00	65,00
4	VEDADORES VALVULAS	8	SPAL	4,50	36,00
5	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	198,00	198,00
6	CORREIA DENTADA	1	DAYCO	65,00	65,00
7	VALVULAS ADMISSÃO	4	MAHLE	19,80	79,20
8	VALVULAS ESCAPE	4	MAHLE	26,00	104,00
9	VALVULAS TERMOSTATICA	1	WAHLER	88,00	88,00
10	TENSOR	1	DAYCO	65,00	65,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
SERVIÇOS					
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	74,00	74,00
2	RETIFICAR/ BRUNIR CILINDROS	4	RETILIDER	25,00	100,00
3	PLAINAR BLOCO	1	RETILIDER	80,00	80,00
4	TESTAR CABECOTE	1	RETILIDER	50,00	50,00
5	PLAINAR CABECOTE	1	RETILIDER	80,00	80,00
6	RETIFICAR SEDES VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
7	TROCAR GUIAS VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
8	ESMERILHAR E MONTAR CABECOTE	8	RETILIDER	5,00	40,00
9	POLIR EIXO COMANDO	1	RETILIDER	12,00	12,00
10	MONTAGEM CABECOTE	1	RETILIDER	150,00	150,00
11	RETIFICAR FERRO BIELA	4	RETILIDER	25,00	100,00
12	EMBUCHAR BIELAS	4	RETILIDER	20,00	80,00
13	MADRILHAGENS MANCAIS	1	RETILIDER	120,00	120,00
14	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	650,00	650,00
15	BANHO QUIMICO	1	RETILIDER	100,00	100,00
16	PINTURA DO MOTOR	1	RETILIDER	50,00	50,00
17	LIMPEZA E REGULAGEM DE BICOS	1	RETILIDER	120,00	120,00
TOTAL - R\$					1.886,00

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$:	2.807,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$:	4.105,80
TOTAL DO LOTE 3 - R\$:	6.912,80

RETILIDER
 INSC. ESTADUAL 90468922-05
 "RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP"
 RUA ASA BRANCA, 555 - PD. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470
 FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

Handwritten notes in the top right corner, possibly a date or initials.

Item	Description

Item	Description

Item	Description

Additional handwritten notes at the bottom of the first table section.

Form with various fields and checkboxes, possibly a signature or administrative form.

REUNION

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

11	CORREIA VENTILADOR	1	DAYCO	36,00	36,00
12	BRONZINA BIELA	1	MAHLE	198,00	198,00
13	BOMBA D'ÁGUA	1	URBA	125,00	125,00
14	BUCHA BIELA	4	MAHLE	20,00	80,00
15	GUIAS DE VALVULAS	8	RIOSULENSE	6,50	52,00
16	TUCHOS VALVULAS	8	APLIC	26,00	208,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE	1	MAHLE	12,00	12,00
18	ARRUELA DE ENCOSTO	2	MAHLE	36,00	72,00
19	BRONZINA MANCAL	1	MAHLE	78,00	78,00
20	LIXA ÁGUA	2	NORTON	2,50	5,00
21	LIXA FERRO	2	NORTON	3,60	7,20
22	SPRAY PRETO	1	LAZZURIL	36,00	36,00
23	THINNER	1	RECTHINNER	12,58	12,58
24	JOGO DE VELAS	1	NGK	80,00	80,00
25	JOGO DE CABOS DE VELA	1	NGK	140,00	140,00

TOTAL - R\$ 3.371,98

três mil trezentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$: 1.886,00

TOTAL DAS PEÇAS - R\$: 3.371,98

TOTAL DO LOTE 4 - R\$: 5.257,98

cinco mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos

LOTE 5 - PA CARREGADEIRA CASE W20 MOTOR MERCEDES 366

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	210,00	210,00
2	ENCAMISAR CILINDROS	6	RETILIDER	35,00	210,00
3	RETIFICAR / BRUNIR CILINDROS	6	RETILIDER	35,00	210,00
4	BRUNIR CILINDROS COMPRESSOR	1	RETILIDER	18,00	18,00
5	PLAINAR BLOCO	1	RETILIDER	100,00	100,00
6	TESTAR CABEÇOTES	1	RETILIDER	60,00	60,00
7	PLAINAR CABEÇOTES	1	RETILIDER	100,00	100,00
8	EMBUTIR SEDES VALVULAS	12	RETILIDER	10,00	120,00
9	RETIFICAR SEDES VALVULAS	12	RETILIDER	8,00	96,00
10	TROCAR GUIAS VALVULAS	12	RETILIDER	8,00	96,00
11	ESMERILHAR VALVULAS	12	RETILIDER	8,00	96,00
12	RETIFICAR FERRO BIELA	6	RETILIDER	40,00	240,00
13	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	6	RETILIDER	20,00	120,00
14	EMBUCHAR COMANDO / MADRILHAR	4	RETILIDER	25,00	100,00

NO.	DESCRIPTION	AMOUNT	CREDIT	DATE
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

NO.	DESCRIPTION	AMOUNT	CREDIT	DATE
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

ALL INFORMATION CONTAINED HEREIN IS UNCLASSIFIED
 DATE 08-14-2001 BY SP-6 [redacted]
 8025

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	CAMISAS	6	CENTRIFUGAL	45,00	270,00
2	PISTÃO	6	NAPA	152,50	915,00
3	ANEIS	6	MAHLE	120,00	720,00
4	BRONZINA BIELA	1	MAHLE	248,00	248,00
5	BRONZINA MANCAL	1	MAHLE	348,00	348,00
6	BUCHA BIELA	6	MAHLE	15,00	90,00
7	BUCHA COMANDO	4	MAHLE	20,00	80,00
8	GUIAS DE VALVULAS	12	RIOSULENSE	10,00	120,00
9	VALVULAS ADMISSÃO	6	MAHLE	22,50	135,00
10	VALVULAS ESCAPE	6	MAHLE	22,00	132,00
11	VEDADORES VALVULAS	12	SABO	10,00	120,00
12	JOGO DE JUNTAS	1	SABO	220,00	220,00
13	OLEO MOTOR	1	ULTRAMO	188,00	188,00
14	VALVULA DE ALIVIO BOMBA DE OLEO	1	SCHADEK	106,00	106,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE	1	BOSCH	22,00	22,00
16	FILTRO DIESEL	2	BOSCH	8,00	16,00
17	TUBO DE SILICONE	1	ULTRA GREY	21,80	21,80
18	SELO COMANDO	1	FALSI	12,00	12,00
19	ANEIS COMPRESSOR	1	MAHLE	56,00	56,00
20	BRONZINA COMPRESSOR	1	MAHLE	36,00	36,00
21	FLEXIVEL COMPRESSOR	1	INCODIESEL	36,00	36,00
22	ANEL PISTA	1	RIOSULENSE	26,00	26,00
23	ROLAMENTO PILOTO	1	NWO	18,00	18,00
24	DEFLETOR VIRABREQUIM	1	FALSI	18,00	18,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
15	POLIR EIXO COMANDO	1	RETILIDER	36,00	36,00
16	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	7	RETILIDER	40,00	280,00
17	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	6	RETILIDER	15,00	90,00
18	BANHO QUIMICO	1	RETILIDER	120,00	120,00
19	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	1.000,00	1.000,00
20	TROCAR ANEL CAMISA BICO	6	RETILIDER	6,00	36,00
21	TORNAR LATERAL BRONZINA	1	RETILIDER	36,00	36,00
22	REVISAR BOMBA OLEO	1	RETILIDER	48,00	48,00
23	REGULAR BICOS INJETORES	6	RETILIDER	15,00	90,00
24	REGULAR BOMBA INJETORA	1	RETILIDER	350,00	350,00
25	TESTE MAGNAFLUX	1	RETILIDER	98,00	98,00
26	BALANÇEAR VIRABREQUIM / CONJUNTO	1	RETILIDER	160,00	160,00
27	PINTURA DO MOTOR	1	RETILIDER	40,00	40,00

quatro mil cento e sessenta reais

TOTAL - R\$ 4.160,00

RETILIDER
 INSC. ESTADUAL 90488922-05
 "RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP"
 RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470
 FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

NO	DESCRIPTION	DATE	AMOUNT	CHECK NO	BANK
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

NO	DESCRIPTION	DATE	AMOUNT	CHECK NO	BANK
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

...
 ...
 ...
BEIJIDEN ...
 ...

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

25	RETENTOR POLIA	1	SABO	19,80	19,80
26	REPARO BOMBA D'AGUA	1	URBA	210,00	210,00
27	VALVULA TERMOSTATICA	1	WAHLER	64,00	64,00
28	SEDES ADM/ESC	12	RIOSULENSE	12,00	144,00
29	PINOS DE MANCAIS	14	FALSI	4,80	67,20
30	PARAFUSOS BIELA	12	SABÓ	12,00	144,00
31	BICOS INJETORES	6	BOSCH	64,00	384,00
32	PINOS DE PRESSÃO	6	BOSCH	11,00	66,00
33	ANEL CAMISA DE BICO	6	SABÓ	5,00	30,00
34	CALÇOS MOLAS	12	FALSI	2,50	30,00
35	TRAVA DE VALVULAS	24	FALSI	2,00	48,00
36	MOLAS DE VALVULAS	12	RIOSULENSE	18,00	216,00
37	THINNER	1	RECTHINNER	12,50	12,50
38	TINTA	1	LAZZURIL	58,00	58,00
TOTAL - R\$				5.447,30	
<i>cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos</i>					

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$:	4.160,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$:	5.447,30
TOTAL DO LOTE 5 - R\$:	9.607,30
<i>nove mil seiscentos e sete reais e trinta centavos</i>	

8.380,00

LOTE 6 - TOYOTA ANO 1987 MOTOR MERCEDES 608 - PLACA AIA-9519					
SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	180,00	180,00
2	ENCAMISAR CILINDROS	4	RETILIDER	35,00	140,00
3	RETIFICAR / BRUNIR CILINDROS	4	RETILIDER	35,00	140,00
4	BRUNIR CILINDROS COMPRESSOR	1	RETILIDER	18,00	18,00
5	TESTAR CABEÇOTES	1	RETILIDER	45,00	45,00
6	PLAINAR CABEÇOTES	1	RETILIDER	80,00	80,00
7	EMBUTIR SEDES VALVULAS	4	RETILIDER	6,00	24,00
8	RETIFICAR SEDES VALVULAS	4	RETILIDER	6,00	24,00
9	TROCAR GUIAS VALVULAS	4	RETILIDER	6,00	24,00
10	ESMERILHAR VALVULAS	4	RETILIDER	6,00	24,00
11	RETIFICAR FERRO BIELA	4	RETILIDER	30,00	120,00
12	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	4	RETILIDER	20,00	80,00
13	EMBUCHAR COMANDO / MADRILHAR	1	RETILIDER	75,00	75,00
14	POLIR EIXO COMANDO	1	RETILIDER	36,00	36,00
15	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	5	RETILIDER	30,00	150,00

1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

1941

BEHOLDEN

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

16	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	4	RETILIDER	15,00	60,00
17	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETILIDER	120,00	120,00
18	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	750,00	750,00
19	REVISAR BOMBA ÓLEO	1	RETILIDER	48,00	48,00
20	TORNEAR LATERAL BRONZINA	1	RETILIDER	36,00	36,00
21	TROCAR ANEL CAMISA BICO	4	RETILIDER	8,00	32,00
22	REGULAR BICOS INJETORES	4	RETILIDER	15,00	60,00
23	REGULAR BOMBA INJETORA	1	RETILIDER	350,00	350,00
24	TESTE MAGNAFLUX	1	RETILIDER	98,00	98,00
25	BALANCEAR VIRABREQUIN / CONJUNTO	1	RETILIDER	160,00	160,00
TOTAL - R\$				2.874,00	
<i>dois mil oitocentos e setenta e quatro reais</i>					

PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	CAMISAS	4	CENTRIFUGAL	45,00	180,00
2	PISTÃO	4	NAPA	155,00	620,00
3	ANEIS	4	MAHLE	97,00	388,00
4	BRONZINA BIELA	1	MAHLE	186,00	186,00
5	BRONZINA MANCAL	1	MAHLE	306,00	306,00
6	BUCHA BIELA	4	MAHLE	12,00	48,00
7	BUCHA COMANDO	1	MAHLE	40,00	40,00
8	GUIAS DE VALVULAS	8	RIOSULENSE	7,00	56,00
9	VALVULAS ADMISSÃO	4	MAHLE	22,00	88,00
10	VALVULAS ESCAPE	4	MAHLE	22,00	88,00
11	JOGO DE JUNTAS	1	SABÓ	156,00	156,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE	1	BOSCH	22,00	22,00
13	FILTRO DIESEL	2	BOSCH	7,00	14,00
14	OLEO MOTOR	1	ULTRAMO	94,00	94,00
15	VALVULA ALIVIO BOMBA OLEO	1	SCHADEK	106,00	106,00
16	ANEIS COMPRESSOR	1	MAHLE	44,00	44,00
17	BRONZINA COMPRESSOR	1	MAHLE	32,00	32,00
18	SELO COMANDO	1	FALSI	12,00	12,00
19	ANEL PISTA	1	RIOSULENSE	20,00	20,00
20	ROLAMENTO PILOTO	1	NWO	18,00	18,00
21	DEFLETOR VIRABREQUIM	1	FALSI	18,00	18,00
22	PINOS DE MANCAIS	10	FALSI	3,50	35,00
23	TUBO SILICONE	1	ULTRA GREY	9,80	9,80
24	TINTA / THINNER	1	RECTHINNER	56,00	56,00
25	SEDES ADM/ESC	8	RIOSULENSE	9,00	72,00
26	REPARO BOMBA D'AGUA	1	URBA	186,00	186,00
27	VALVULA TERMOSTATICA	1	WAHLER	56,00	56,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
4	BUCHA BIELA	4	MAHLE	12,00	48,00
3	BRONZINA MANCAL	1	MAHLE	106,00	106,00
2	BRONZINA BIELA	1	MAHLE	88,00	88,00
1	PISTA/OANEIS	4	MAHLE	176,25	705,00
PEÇAS					

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
15	REGULAR VALVULAS	8	RETILIDER	10,00	80,00
14	BALANÇEAR VIRABREQUIN / CONJUNTO	1	RETILIDER	90,00	90,00
13	TESTE MAGNAFLUX	1	RETILIDER	60,00	60,00
12	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	480,00	480,00
11	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETILIDER	120,00	120,00
10	POLIR EIXO COMANDO	1	RETILIDER	15,00	15,00
9	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	4	RETILIDER	12,00	48,00
8	RETIFICAR FERRO BIELA	4	RETILIDER	22,00	88,00
7	ESMERILHAR VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
6	TROCAR GUIAS VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
5	PLAINAR SEDES VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
4	PLAINAR CABEÇOTES	1	RETILIDER	60,00	60,00
3	TESTAR CABEÇOTES	1	RETILIDER	50,00	50,00
2	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	4	RETILIDER	25,00	100,00
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	74,00	74,00
SERVIÇOS					
LOTE 7 - PARATI MOTOR AP 1,6 MI ANO 98/99 - PLACA AIA-1954					
TOTAL - R\$ 1.385,00					

um mil trezentos e oitenta e cinco reais

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$: 2.874,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$: 3.520,80
TOTAL DO LOTE 6 - R\$: 6.394,80

seis mil trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
30	TAMPA COMPRESSOR	1	PILOTO	168,00	168,00
29	PISTA COMPRESSOR	1	MAHLE	122,00	122,00
29	PINOS DE PRESSÃO	4	BOSCH	6,00	24,00
28	BICOS INJETORES	4	BOSCH	64,00	256,00
TOTAL - R\$ 3.520,80					

três mil quinhentos e vinte reais e oitenta centavos

RETILIDER
 INSC. ESTADUAL 90488922-05
 "RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EP"
 RUA ASA BRANCA, 555 - Pq. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470
 FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

5	GUIAS DE VALVULAS	8	RIOSULENSE	7,00	56,00
6	VALVULAS ADMISSÃO	4	MAHLE	22,00	88,00
7	VALVULAS ESCAPE	4	MAHLE	22,00	88,00
8	VEDADORES VALVULAS	8	SABÓ	4,50	36,00
9	JOGO DE JUNTAS	1	SABÓ	105,00	105,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	1	MAHLE	18,00	18,00
11	OLEO MOTOR	1	ULTRAMO	44,00	44,00
12	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	268,00	268,00
13	TINTA / THINNER	1	RECTHINNER	56,00	56,00
14	JOGO DE VELAS	1	NGK	56,00	56,00
15	TUBO SILICONE	1	ULTRA GREY	9,80	9,80
16	CORREIA DENTADA	1	DAYCO	55,00	55,00
17	VALVULA ELETROMAGNETICA	1	FALSI	32,00	32,00
18	BOMBA D'AGUA	1	URBA	106,00	106,00
19	RETENTORES	4	SABÓ	16,00	64,00
20	PASTILHAS DE VALVULAS	8	FALSI	10,00	80,00
21	SELO BLOCO	1	FALSI	60,00	60,00
22	BUCHA INTERMEDIARIA	2	MAHLE	15,00	30,00
TOTAL - R\$					2.198,80
<i>dois mil cento e noventa e oito reais e oitenta centavos</i>					

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$:	1.385,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$:	2.198,80
TOTAL DO LOTE 7 - R\$:	3.583,80
<i>três mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos</i>	

LOTE 8 - DUCATO 2.8 - PLACA ALP-1844					
SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	180,00	180,00
2	ENCAMISAR CILINDROS	4	RETILIDER	35,00	140,00
3	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	4	RETILIDER	35,00	140,00
4	PLAINAR BLOCO	1	RETILIDER	90,00	90,00
5	TESTAR CABEÇOTE	1	RETILIDER	80,00	80,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	1	RETILIDER	100,00	100,00
7	EMBUTIR SEDES VALVULAS	8	RETILIDER	10,00	80,00
8	RETIFICAR SEDES VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
9	TROCAR GUIAS VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
10	ESMERILHAR VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
11	RETIFICAR FERRO BIELA	4	RETILIDER	30,00	120,00

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

12	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	4	RETILIDER	15,00	60,00
13	RETIFICAR MACAIS FIXO	5	RETILIDER	40,00	200,00
14	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	4	RETILIDER	12,00	48,00
15	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETILIDER	160,00	160,00
16	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	700,00	700,00
17	TIRAR E COLOCAR MOTOR	1	RETILIDER	350,00	350,00
18	REGULAR BOMBA INJETORA	1	RETILIDER	1.800,00	1.800,00
19	REGULAR BICOS INJETORES	4	RETILIDER	65,00	260,00
TOTAL - R\$				4.628,00	
<i>quatro mil seiscentos e vinte e oito reais</i>					

PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	CAMISAS	4	FM DIESEL	135,00	540,00
2	PISTAO	4	FM DIESEL	625,00	2.500,00
3	ANEIS	4	FM DIESEL	203,75	815,00
4	BRONZINA BIELA	1	FM DIESEL	260,00	260,00
5	BRONZINA MANCAL	1	FM DIESEL	410,00	410,00
6	BUCHA BIELA	4	FM DIESEL	35,00	140,00
7	GUIAS DE VALVULAS	8	RIOSULENSE	15,00	120,00
8	VALVULAS ADMISSAO	4	FM DIESEL	44,00	176,00
9	VALVULAS ESCAPE	4	FM DIESEL	56,00	224,00
10	VEDADORES VALVULAS	8	AJUSA	9,00	72,00
11	JOGO DE JUNTAS	1	AJUSA	850,00	850,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE	1	WEGA	55,00	55,00
13	FILTRO DIESEL	1	WEGA	60,00	60,00
14	TUBO DE COLA BRANCA	2	ORBID	11,00	22,00
15	TUBO DE SILICONE	1	ULTRA GREY	9,80	9,80
16	OLEO MOTOR	1	ULTRAMO	94,00	94,00
17	VALVULA TERMOSTATICA	1	WAHLER	156,00	156,00
18	RETENTORES	3	AJUSA	150,00	450,00
19	BOMBA DE OLEO	1	FM DIESEL	490,00	490,00
20	BOMBA DE AGUA	1	FM DIESEL	290,00	290,00
21	CORREIA DENTADA	1	DAYCO	135,00	135,00
22	TENSOR DE CORREIA	1	DAYCO	145,00	145,00
TOTAL - R\$				8.013,80	
<i>oito mil e treze reais e oitenta centavos</i>					

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$:	4.628,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$:	8.013,80
TOTAL DO LOTE 8 - R\$:	12.641,80
<i>doze mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos</i>	

2025

1999-01-01
 1999-01-01
 1999-01-01

NO	DESCRIPTION	DATE	AMOUNT	BALANCE
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

NO	DESCRIPTION	DATE	AMOUNT	BALANCE
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	KITS	6	MAHLE	341,67	2.050,02
2	BRONZINA BIELA	6	MAHLE	26,00	156,00
3	BRONZINA MANCAL	6	MAHLE	44,00	264,00
4	BRONZINA CENTRAL	1	MAHLE	74,00	74,00
5	BUCHA BIELA	6	MAHLE	12,00	72,00
6	BUCHA COMANDO	1	MAHLE	38,00	38,00
7	GUIAS DE VALVULAS	12	RIOSULENSE	7,00	84,00
8	VALVULAS ADMISSAO	6	MAHLE	22,00	132,00
9	VALVULAS ESCAPE	6	MAHLE	22,00	132,00

PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	210,00	210,00
2	PLAINAR BLOCO	1	RETILIDER	120,00	120,00
3	CORRIGIR ACENTO CAMISA	6	RETILIDER	55,00	330,00
4	TESTAR CABECOTE	6	RETILIDER	22,00	132,00
5	PLAINAR CABECOTE	6	RETILIDER	30,00	180,00
6	EMBUTIR SEDES VALVULAS	12	RETILIDER	6,00	72,00
7	RETIFICAR SEDES VALVULAS	12	RETILIDER	4,00	48,00
8	TROCAR GUIAS VALVULAS	12	RETILIDER	4,00	48,00
9	ESMERILHAR VALVULAS	12	RETILIDER	4,00	48,00
10	RETIFICAR FERRO BIELA	6	RETILIDER	30,00	180,00
11	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	6	RETILIDER	12,00	72,00
12	EMBUCHAR COMANDO	1	RETILIDER	42,00	42,00
13	POLIR EIXO COMANDO	1	RETILIDER	36,00	36,00
14	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	7	RETILIDER	30,00	210,00
15	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	6	RETILIDER	10,00	60,00
16	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETILIDER	120,00	120,00
17	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	750,00	750,00
18	TORNAR LATERAL BRONZINA	1	RETILIDER	18,00	18,00
19	ENCHER PISTA VIRABREQUIN	1	RETILIDER	120,00	120,00
20	RETIFICAR PISTA	1	RETILIDER	25,00	25,00
21	TESTE MAGNAFLUX	1	RETILIDER	88,00	88,00
22	BALANÇEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	1	RETILIDER	160,00	160,00
23	REGULAR BICOS INJETORES	6	RETILIDER	15,00	90,00
24	REGULAR BBA INJETORA	1	RETILIDER	350,00	350,00

SERVIÇOS

LOTE 9 - DODGE 77 MOTOR WMM 6 CIL - PLACA AEJ-1566

tres mil quinhentos e nove reais

TOTAL - R\$ 3.509,00

RETILIDER
 CNPJ: 00.108.750/0001-81 INSC. ESTADUAL 90468922-05
 "RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP"
 RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470
 FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1951			
1952			
1953			
1954			
1955			
1956			
1957			
1958			
1959			
1960			
1961			
1962			
1963			
1964			
1965			
1966			
1967			
1968			
1969			
1970			
1971			
1972			
1973			
1974			
1975			
1976			
1977			
1978			
1979			
1980			
1981			
1982			
1983			
1984			
1985			
1986			
1987			
1988			
1989			
1990			
1991			
1992			
1993			
1994			
1995			
1996			
1997			
1998			
1999			
2000			
2001			
2002			
2003			
2004			
2005			
2006			
2007			
2008			
2009			
2010			
2011			
2012			
2013			
2014			
2015			
2016			
2017			
2018			
2019			
2020			
2021			
2022			
2023			
2024			
2025			
2026			
2027			
2028			
2029			
2030			
2031			
2032			
2033			
2034			
2035			
2036			
2037			
2038			
2039			
2040			
2041			
2042			
2043			
2044			
2045			
2046			
2047			
2048			
2049			
2050			
2051			
2052			
2053			
2054			
2055			
2056			
2057			
2058			
2059			
2060			
2061			
2062			
2063			
2064			
2065			
2066			
2067			
2068			
2069			
2070			
2071			
2072			
2073			
2074			
2075			
2076			
2077			
2078			
2079			
2080			
2081			
2082			
2083			
2084			
2085			
2086			
2087			
2088			
2089			
2090			
2091			
2092			
2093			
2094			
2095			
2096			
2097			
2098			
2099			
2100			

I hereby certify that the above is a true and correct copy of the original as the same appears in the books and records of the **REPUBLICAN PARTY** of the State of **MISSISSIPPI**.

CNPJ: 00.108.750/0001-81 **RETILIDER** INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

10	JOGO DE JUNTAS	1	SABÓ	244,00	244,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL	1	MAHLE	18,00	18,00
12	FILTRO DIESEL	2	BOSCH	7,00	14,00
13	OLEO MOTOR	1	ULTRAMO	156,00	156,00
14	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	356,00	356,00
15	VALVULA ALIVIO FILTRO	1	SCHADEK	96,00	96,00
16	ANEL PISTA	1	RIOSULENSE	44,00	44,00
17	SEDES ADM/ESC	12	RIOSULENSE	10,00	120,00
18	BOMBA D'AGUA	1	URBA	198,00	198,00
19	VALVULA TERMOSTATICA	1	WAHLER	88,00	88,00
20	RESPIRO MOTOR	1	FALSI	38,00	38,00
21	JUNTA CART	1	SPAAL	36,00	36,00
22	JUNTA COLETOR ADMISSAO	6	SPAAL	4,00	24,00
23	JUNTA COLETOR ESCAPE	6	SPAAL	4,00	24,00
24	JUNTA TAMPA VALVULA	6	SPAAL	6,00	36,00
25	TUBO DE SILICONE	1	ULTRA GREY	9,80	9,80
26	SELANTE DE CAMISA	1	GENUINO	22,00	22,00
27	TINTA/THINNER	1	RECTHINNER	56,00	56,00
28	TRAVA DE VALVULAS	24	GENUINO	2,00	48,00
29	BICOS INJETORES	6	BOSCH	98,00	588,00
TOTAL - R\$					5.217,82
<i>cinco mil duzentos e dezessete reais e oitenta e dois centavos</i>					

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$:	3.509,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$:	5.217,82
TOTAL DO LOTE 9 - R\$:	8.726,82
<i>oito mil setecentos e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos</i>	

LOTE 10 - FORD F-12000 MOTOR MWM X-10 6CIL - PLACA AIM-2667					
SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	240,00	240,00
2	PLAINAR BLOCO	1	RETILIDER	120,00	120,00
3	CORRIGIR ACENTO CAMISA	6	RETILIDER	55,00	330,00
4	TESTAR CABECOTE	6	RETILIDER	35,00	210,00
5	PLAINAR CABEÇOTE	6	RETILIDER	35,00	210,00
6	EMBUTIR SEDES VALVULAS	12	RETILIDER	12,00	144,00
7	RETIFICAR SEDES VALVULAS	12	RETILIDER	10,00	120,00
8	TROCAR GUIAS VALVULAS	12	RETILIDER	10,00	120,00

RETLIDER

CNPJ: 00.108.750/0001-81

INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETLIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EPP"

RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retlIDER@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

9	ESMERILHAR VALVULAS	12	RETLIDER	10,00	120,00
10	RETIFICAR FERRO BIELA	6	RETLIDER	40,00	240,00
11	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	6	RETLIDER	20,00	120,00
12	EMBUCHAR COMANDO	1	RETLIDER	42,00	42,00
13	POLIR EIXO COMANDO	1	RETLIDER	36,00	36,00
14	RETIFICAR MANCAIS FIXOS	7	RETLIDER	40,00	280,00
15	CONFERIR ALTURA DE PISTOES	6	RETLIDER	15,00	90,00
16	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETLIDER	120,00	120,00
17	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETLIDER	1.100,00	1.100,00
18	REGULAR BICOS INJETORES	6	RETLIDER	15,00	90,00
19	REGULAR BBA INJETORA	1	RETLIDER	350,00	350,00
20	TESTE MAGNAFLUX	1	RETLIDER	88,00	88,00
21	BALANCEAR VIRABREQUIN/CONUNTO	1	RETLIDER	160,00	160,00
22	PINTURA DO MOTOR	1	RETLIDER	40,00	40,00
TOTAL - R\$				4.370,00	
					<i>quatro mil trezentos e setenta reais</i>

PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	KITS	6	MAHLE	420,00	2.520,00
2	BRONZINA BIELA	6	MAHLE	50,00	300,00
3	BRONZINA MANCAL	7	MAHLE	65,00	455,00
4	BUCHA BIELA	6	MAHLE	25,00	150,00
5	BUCHA COMANDO	1	MAHLE	56,00	56,00
6	GUIAS DE VÁLVULAS	12	RIOSULENSE	12,00	144,00
7	VALVULAS ADMISSAO	6	MAHLE	32,00	192,00
8	VALVULAS ESCAPE	6	MAHLE	44,00	264,00
9	VEDADORES VALVULAS	12	SABÓ	10,00	120,00
10	JOGO DE JUNTAS	1	SABÓ	415,00	415,00
11	FILTRO LUBRIFICANTE	1	MAHLE	44,00	44,00
12	FILTRO DIESEL	2	MAHLE	38,00	76,00
13	BOMBA OLEO	1	SCHADEK	450,00	450,00
14	TINTA/THINNER	1	LAZZURIL	56,00	56,00
15	OLEO MOTOR	1	ULTRAMO	156,00	156,00
16	TUBO DE SILICONE	1	ULTRA GREY	9,80	9,80
17	SELANTE DE CAMISA	1	GENUINO	22,00	22,00
18	SEDES ADM/ESC	12	RIOSULENSE	10,00	120,00
19	TRAVA DE VALVULAS	24	GENUINO	2,00	48,00
20	BOMBA D'AGUA	1	URBA	280,00	280,00
21	ARRUELA DE ENCOSTO	1	MAHLE	66,00	66,00
22	TUCHOS VALVULAS	12	RIOSULENSE	21,67	260,04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	PISTA/ANEIS	4	MAHLE	176,25	705,00
2	BRONZINA BIELA	1	MAHLE	88,00	88,00
3	BRONZINA MANCAL	1	MAHLE	106,00	106,00
4	BUCHA BIELA	4	MAHLE	12,00	48,00
5	GUIAS DE VALVULAS	8	RIOSULENSE	7,00	56,00

PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIN	1	RETILIDER	74,00	74,00
2	RETIFICAR/BRUNIR/CILINDROS	4	RETILIDER	25,00	100,00
3	TESTAR CABEÇOTES	1	RETILIDER	50,00	50,00
4	PLANAR CABEÇOTES	1	RETILIDER	60,00	60,00
5	PLANAR SEDES VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
6	TROCAR GUIAS VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
7	ESMERILHAR VALVULAS	8	RETILIDER	5,00	40,00
8	RETIFICAR FERRO BIELA	4	RETILIDER	22,00	88,00
9	ALINHAR E EMBUCHAR BIELAS	4	RETILIDER	12,00	48,00
10	POLIR EIXO COMANDO	1	RETILIDER	15,00	15,00
11	BANHO QUIMICO E PINTURA	1	RETILIDER	120,00	120,00
12	MONTAGEM MOTOR COMPLETA	1	RETILIDER	480,00	480,00
13	TESTE MAGNAFLUX	1	RETILIDER	60,00	60,00
14	BALANÇEAR VIRABREQUIN / CONJUNTO	1	RETILIDER	90,00	90,00
15	REGULAR VALVULAS	8	RETILIDER	10,00	80,00
16	LIMPEZA E REGULAGEM DE BICOS	4	RETILIDER	25,00	100,00

SERVIÇOS

LOTE 11 - PARATI 1,6 FLEX ANO 2006 - ALP-3955

TOTAL DOS SERVIÇOS - R\$:	4.370,00
TOTAL DAS PEÇAS - R\$:	7.152,34
TOTAL DO LOTE 10 - R\$:	11.522,34

onze mil quinhentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNITÁRIO	VLR TOTAL
23	BICOS INJETORES	6	BOSCH	156,00	936,00
24	THINNER	1	RECTHINNER	12,50	12,50

sete mil cento e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos

RETILIDER
 CNPJ: 00.108.750/0001-81 INSC. ESTADUAL 90468922-05

"RETILIDER RETIFICA DE MOTORES LTDA-EP"
 RUA ASA BRANCA, 555 - PQ. WALDEMAR HAUER "B" - E-mail: retilider@hotmail.com - CEP: 86.030-470

FONE/FAX: (43) 3336-7530 - LONDRINA-PR

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1950			
1951			
1952			
1953			
1954			
1955			
1956			
1957			
1958			
1959			
1960			
1961			
1962			
1963			
1964			
1965			
1966			
1967			
1968			
1969			
1970			
1971			
1972			
1973			
1974			
1975			
1976			
1977			
1978			
1979			
1980			
1981			
1982			
1983			
1984			
1985			
1986			
1987			
1988			
1989			
1990			
1991			
1992			
1993			
1994			
1995			
1996			
1997			
1998			
1999			
2000			
2001			
2002			
2003			
2004			
2005			
2006			
2007			
2008			
2009			
2010			
2011			
2012			
2013			
2014			
2015			
2016			
2017			
2018			
2019			
2020			
2021			
2022			
2023			
2024			
2025			
2026			
2027			
2028			
2029			
2030			
2031			
2032			
2033			
2034			
2035			
2036			
2037			
2038			
2039			
2040			
2041			
2042			
2043			
2044			
2045			
2046			
2047			
2048			
2049			
2050			
2051			
2052			
2053			
2054			
2055			
2056			
2057			
2058			
2059			
2060			
2061			
2062			
2063			
2064			
2065			
2066			
2067			
2068			
2069			
2070			
2071			
2072			
2073			
2074			
2075			
2076			
2077			
2078			
2079			
2080			
2081			
2082			
2083			
2084			
2085			
2086			
2087			
2088			
2089			
2090			
2091			
2092			
2093			
2094			
2095			
2096			
2097			
2098			
2099			
2100			

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1950			
1951			
1952			
1953			
1954			
1955			
1956			
1957			
1958			
1959			
1960			
1961			
1962			
1963			
1964			
1965			
1966			
1967			
1968			
1969			
1970			
1971			
1972			
1973			
1974			
1975			
1976			
1977			
1978			
1979			
1980			
1981			
1982			
1983			
1984			
1985			
1986			
1987			
1988			
1989			
1990			
1991			
1992			
1993			
1994			
1995			
1996			
1997			
1998			
1999			
2000			
2001			
2002			
2003			
2004			
2005			
2006			
2007			
2008			
2009			
2010			
2011			
2012			
2013			
2014			
2015			
2016			
2017			
2018			
2019			
2020			
2021			
2022			
2023			
2024			
2025			
2026			
2027			
2028			
2029			
2030			
2031			
2032			
2033			
2034			
2035			
2036			
2037			
2038			
2039			
2040			
2041			
2042			
2043			
2044			
2045			
2046			
2047			
2048			
2049			
2050			
2051			
2052			
2053			
2054			
2055			
2056			
2057			
2058			
2059			
2060			
2061			
2062			
2063			
2064			
2065			
2066			
2067			
2068			
2069			
2070			
2071			
2072			
2073			
2074			
2075			
2076			
2077			
2078			
2079			
2080			
2081			
2082			
2083			
2084			
2085			
2086			
2087			
2088			
2089			
2090			
2091			
2092			
2093			
2094			
2095			
2096			
2097			
2098			
2099			
2100			

RECEIVED
 THE RECEIPT OF THE
 RECEIPT OF THE
 RECEIPT OF THE